autores eorum puniuntur. Sequitur
vox christi.

Hugo ^{8 scō vic.} **Ecce**
qui volūtarie sustinui mortem. **dor-**
miui et passioni me sponte exposui
a demē. **Soporatus sum**. Transla-
tio romana habet: a somnuz cepi
et mors sub

Cassi. Nam sopor
secuta est. **Ratio** ista fu-
it sacri corporis beata dormitatio. **Et**
exurrexi quia caro mortalitate depo-
sita immortalitate sumpsit a gloriaz
sempiternaz. **Sed** quare exurrexit
euidenter ostendit: dicens. **Quod do-**
minus suscepit me. **Natura** enim
humanitatis pro se et propria virtute
non potuisset resurgere: nisi eaz di-
uina omnipotentia suscepisset: sic ipse
dicit. **Potestatem** habeo ponendi
animaz meam et iterum sumendi eaz.

hugo **Dicit** populus dei etiam il-
lud **Ego** dormiui piger
ab bono opus. a somnuz cepi in de-
lectatione peccati. a exurrexi a mor-
te peccati. quia dominus suscepit me
de peccatoribus per suam gratiaz.

Sequitur vox christi. **Non** timebo
milia populi iudaici. **circū-**
dantis me. **In** passione mea. **Exurge** dñe.
et fac me

Augusti. **Mos** est
exurgē. **diuinarū**
scripturaru persone dei attribuere
quod in nobis facit. **Vnde** est illud
An experimentum queritis eius
qui in me loquitur christus? **Non** enim
ait quo iubere loquor: sed profus
ipsam locutionem illi tribuit cuius
munere loquebatur. **saluum** me
fac deus meus. **per** gloriam resur-
rectionis. **Habet** enim vnusquisq;

temptationes quibus circūalla-
tus dicere potest: non timebo milia
populi circūdantis me. **Quoni-**
am tu percussisti. et percussus sum mo-
rem prophetie. quia ea que ventura pro-
phetantur secundum tempus futura sunt:
secundum scientiam vero prophetantur iam
pro factis habenda sunt. **omnes** ad-
uersantes mihi sine causa dentes
peccatorum contriuisisti. **Hoc** secundum
Augustinum sic legitur. **Dentes** et
maledicā verbalē peccatorum. **vide**
habet principum iudeorum dilaceran-
tium maledicā filii dei. **contriui-**
sti. **quasi** in ierituz et in puluerem
perduxisti. **Quoniam** tu percussisti
omnes aduersantes mihi sine cau-
sa. **sicut** in alio psalmo dicit. **Prin-**
cipes persecuti sunt me gratis. **Rede**
etiam in predestinatione dicit de di-
abolo a angelis eius: percussisti om-
nes aduersantes mihi sine causa.
quoniam ipsi demones non soluz
in totum christi corpus: sed etiam in
singulos quosque priuam seruiunt
Dentes peccatorum contriuisisti. **Ha-**
bet vnus quisque maledicentes sibi.
habet etiam vitiorum auctores co-
nantes cum a christi corpore preci-
dere. **sed** **Omni** est salus. et do-
mini est nos saluos facere de morte
peccati.

hugo a hoc dicit propheta
ta ad homines.
Demde conuertit sermonem ad de-
um mutando personam: a hoc per
figuram que vocatur methaplasim?
Vnde subdit. **La** super populum tu-
um benedi- **Jeroni**. **Populo**
dico tua. **crede** tuiuz
benedictionem infundit transmit
b. iij.

tens eis spiritum sanctum. vel in futuro quando diciturus erit. Venite benedicti patris mei percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. Ad quod nos perducatur dominus noster Iesus christus qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

Quoniam inuocarem. Huic psalmo preponitur titulus talis. in fine psalmi. canticum dauid. **Rico**. Ad litteram psalmus est sonus vel modulatio pneumatica ex organo. Et canticum dicitur sonus humane vocis. Unde psalmus. canticum dicitur modulatio organi cum humana voce sequente quam instrumentum precedente a voce sequente laudat deus. sicut in plerisque ecclesiis fit tempore laudum. **Glo**. Sed spiritualiter loquendo psalmus significat bonam operationem. et canticum letitiam mentis habitam de eternis: ut dictum est in plerisque prophetis compilationis. Per hoc enim quod dicitur in fine: signat hic et in consequentibus titulus christus qui est finis consummans in presenti ad iusticiam et in futuro ad coronam. Unde sensus predicti tituli talis est. **Psalmus** iste qui dicitur dauid psalmus. quia monet ad bene operandum est psalmus. canticum docet bonam nostram operationem fieri in mentis letitia habitam de eternis dirigens nos in fine et in christum ad quem tendimus. Qui quidem psalmus est dauid prophete vel alicuius perfecti monentis ut vana seculi deserant atque dicentis. **Q**uoniam inuocare. Deum duos oratione

Aug Exaudiuit me deus in iusticia mea. Ista a quo est iusticia mea. Postquam indicauit hominibus se esse exauditum: deinde quasi iam habens deum in corde familiariter ei ex dilectione loquitur: dicens In tribulatione dilatasti mihi. et ab angustiis tristitie in latitudine gaudij de **Glo**. Quod gaudium duxisti me. **Glo** est de pura scientia a deo. **Iero**. Et licet mihi vite eterne. **Iero** in tribulatione auxilium tuleris: tamen ego misericordia semper indigeo. Unde subdit. Miserere mei et exaudi orationem meam. Contra miseras huius vite ut incepta **Collect**. Dicit enim iusti hoc proprium ut in omni quod dicunt aut agunt non solum suum profectum: sed etiam proximorum edificationem querant. Unde apte subiungitur. Fili hominum. videlicet prauorum parentum. vsque quo. et quod dicitur eritis. gravi coris. et quod dicitur erit cor vestrum sarcina peccatorum et pondere iniquitatis grauatum: sicut de pharaone legitur. Ingrauatus est cor pharaonis. **Aug** Ut quid dicitis vanitatem. et quid vultis esse beati de terrenis: ut quid temporalium rerum amore detinemini. **Hugo** La queritis mendacium. et temporalia que dicuntur mendacium. quia promittunt securitatem et solvunt timores: promittunt satietatem et solvunt esuriam. quia ecclesiasticus. v. dicitur. Auarus non implebitur pecunia. Sicque amatores suos decipiunt.